

**Tilsynsskema til offentliggørelse. Ball Beverage Packaging, Vejlbjvej 29, 7000 Fredericia.**

Virksomhedens navn	Ball Beverage Packaging Fredericia A/S
Virksomhedens adresse	Vejlbjvej 29
Virksomhedens CVR nummer	30917839
Dato for tilsyn	13. august 2020
Baggrunden for tilsynet (basistilsyn, prioriteret, §9)	Basistilsyn
Karakteren af virksomheden (kort beskrivelse af virksomheden, evt. med angivelse af listepunkt)	Virksomheden er omfattet af følgende listepunkt i bekendtgørelse nr. 1534 om godkendelse af liste-virksomhed af 9. december 2019. 6.7 Behandling af overflader på stoffer, genstande eller produkter under anvendelse af organiske opløsningsmidler, navnlig med henblik på appretning, påtrykning, påføring af overfladelag, affedtning, imprægnering, kachering, lakering, rensning eller vædning, med en forbrugskapacitet med hensyn til opløsningsmiddel på mere end 150 kg/time eller mere end 200 tons/år.
Hvad der er ført tilsyn med?	Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, kemikalier, spildevand, luft/ lugt og støj gennemgået.
Er der konstateret jordforurening?	Der blev ved tilsynet ikke observeret tegn på jordforurening.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Egenkontrol spildevand Grænseværdien for zink i gældende spildevandstilladelse (100 µg/l) har været overskredet i en stor del af analyseresultaterne for hele 2019-2020 (110-540 µg/l). Virksomheden har ikke kunnet finde en årsag til øgningen af zinkkoncentrationen i spildevandet. Det skal bemærkes, at miljøstyrelsens vejledende grænseværdi er 3000 µg/l, og at overskridelsen derfor ikke er kritisk. Fredericia Kommune har derfor bedt virksomheden om at søge om en ændring af grænseværdien, således at forholdet kan blive lovliggjort. Virksomheden har i 2019 flere overskridelser af grænseværdien for suspenderet stof, COD og olie, og der er i den forbindelse meddelt en indskærpelse. Virksomheden har i løbet af 2020 fortsat været udfordret mht. overholdelse af



	<p>grænseværdien for olie og har i august måned 2020 etableret en supplerende oliudskiller. Desuden er der installeret en ny oliedetektor på spildevandsudløbsledningen for at sikre, at udledningen stoppes, hvis grænseværdien for olie overskrides. Fredericia Kommune vil følge udviklingen af de kommende analyseresultater for at vurdere, om de nye tiltag er tilstrækkelige.</p> <p>Der er ses i 2020 få mindre overskridelser af suspenderet stof og COD.</p> <p>Derudover er der ingen bemærkninger til virksomhedens egenkontrolmålingerne.</p>
--	--